
\

- -- . . .„ · · tav 
t·Mror;;rn p.,.;maLkO;'Y us 
. . ~rna' ''ová sprava v Praze 17c. n1n1 pa. " '· · - . . ' o 00 Praha 3 
· 8binova 37.: /5, 13 

!Č: 75032333 (2) 

Dodatek č.5 NPÚ-ÚPS Praha/2016H1180020 5t.fť.{./2019 

l smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2016H1180020/431/2018 
uzavřené dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

Národní památkový ústav 

se sídlem Valdštejnské nám. 162/3 
118 01Praha1 -Malá Strana 

Smluvní strany: 

IČO: 75032333 DIČ: CZ 75032333 
 

Zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze 
 

     

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5 
130 00 Praha 3 
(dále jen „ Objednatel" na straně jedné) 

a 

Ing. arch. Jiří Jarkovský- Projektový ateliér 
se sídlem: Odboje 2269, 412 01 Litoměřice 
IČ: 40205321 
DIČ: CZ 5902201602 

  

  
  

uzavírají tento dodatek: 

I. 
Předmět dodatku č. 5 

Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu pro dokončení projektové dokumentace (dále 
jen PD) a soupisu prací pro 2. etapu stavby dle Dodatku č.3. Žádost zhotovitele je přílohou 
tohoto dodatku. 
Změna termínů je vyvolána časovou náročností laboratorního vyhodnocení vzorků a s tím 
souvisejícím výstupem pro dokončení průzkumu venkovních omítek. 
Dosud není dokončen finální průzkum kanalizace. Po provedení kamerového průzkumu 

Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a.s. (SčVaK) dne 14. 3. 2019, že zděná část 

kanalizační stoky je propadlá a brání plynulému odtoku vody, průřez stoky je zmenšen a kapacita 
odtoku omezena. Poškozenou část kanalizace lokalizovali pod komunikací před vstupem do 
hospodářského křídla (býv. koníren). Kamerou se nelze dostat za zával, pro další zjištění rozsahu 
havárie a určení dalšího postupu k odstranění havárie je nutné provést kopanou sondu v místě 

Stránka 1z2 



lokalizace poruchy. Na základě tohoto zjištění bylo podáno Oznámení havárie kanalizace na 
OKPP KÚÚK a požádáno o vydání Rozhodnutí o způsobu odstranění závady. 
Předpokládaný termín pro provedení sondy a dokončení průzkumu je v polovině dubna 2019. 
V průběhu rozšířeného průzkumu a na základě objevených archivních materiálů byly zjištěny 
nové poznatky, které je nutné z hlediska památkové péče akceptovat a implementovat do 
navrhovaného projektového řešení oprav. Dále objevená profilace vnitřních hran (lemujících 
stavební otvor) původních kamenných ostění oken, která byla skryta pod omítkami doléhajícími 
k obvodu slepých rámů druhotně osazených venkovních oken, zcela mění původně uvažované 
řešení. Také je potřeba z důvodu předejití hrozby havárie od zatékání, z důvodu bezpečnosti 
proti vloupání i z hlediska požadavků památkové péče, řešit odstranění novodobého dvorního 
přístavku, krytého pultovou střechou s nekvalitní lepenkovou krytinou. 
Z výše uvedených důvodů je nutné přepracovat výkresy tvaru i detailů a s tím souvisí i nutnost 
stanovení nových termínů plnění pro 2. etapu stavby a proto se mění odst. 3.2. Výše uvedené 
práce a posunutí termínu nebudou mít vliv na cenu díla. 

III. 
Doba a místo plnění 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s níže uvedeným harmonogramem - termín 
zahájení-po ukončení výběrového řízení a nabytí účinnosti smlouvy: 

• předání projektové dokumentace pro 2.etapu dle Dodatku č.3 do: 30. 4. 2019 
do: 14. 5. 2019 • soupis prací pro 2.etapu dle Dodatku č.3 

Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
Zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Je sepsán ve dvou vyhotoveních, 
z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „ochrana osobních údajů". 
Ostatní ujednání smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

V Praze dne 2. 4. 2019 

Stránka 2 z 2 

V Litoměřicích dne 3. 4. 2019 

 

 



  
Odboje 2269 
412 01 Litoměřice 

Doruč. adre_sa: Velká Dominikánská 10, 412 01 Litoměřice 
 

NPÚ, Valdštějnské náměstí 162/3, 118 01Praha1 
NPÚ, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 

Akce: SOD č. NPÚ-ÚPS Praha/2016 41180020/431/2018 

!NG.ARCH. JARKOVSKÝ 
PROJEKTOVÝ ATELIÉR 

„SZ Duchcov - PO pro stavební úpravy depozitáře v budově býv. 
konírny" 

Žádost o prodloužení termínu dokončení provedenídíla 

Původnítermín dokončení projektové dokumentace pro 2. etapu do 8.4.2019 
Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr pro 2. etapu do 15.4.2019 

Požadovaný termín dokončení projektové dokumentace pro 2. etapu do 30.4.2019 
Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr pro 2. etapu do 14.5.2019 

Během prací bylo nutné řešit předejití havarijního stavu zastřešení novodobé přístavby dvorní haly: 
úprava dispozice ve dvorní části objektu odbouráním novodobé přístavby, zazdění dveří a osazení 
nových dveří 

V průběhu prací byly nové poznatky na řešení fasád a výplní otvorů z rozšířených průzkumů a 
objevených archivních materiálů. 
objevená profilace kamenných ostění oken - změna tvaru a pozice osazení oken v obou podlažích, 
s tím souvisí změna výkresů tvaru a detailů oken 

Objevená havárie kanalizace ohlášená na Krajský úřad Odbor kultury a památkové péče a objednán 
průzkum SčVak, který byl přislíben v termínu kolem 15.4.2019 -výsledky průzkumu budou 
zapracovány do projektové dokumentace. 

Tyto důvody zapříčinili potřebu přepracovat připravené výkresy a posunutí zahájení prací na 
rozpočtu. 

Výše uvedené práce a posunutí termínu nebudou mít vliv na dohodnutou cenu projektových prací. 

Velice se omlouváme za toto posunutí termínu a věříme, že nám vyjdete vstříc. 
Děkujeme za pochopení, vážíme si naší spolupráce. 




